
26.04.2023 г.              г.Симферополь                      № 852 

 

 

О занесении на  

Доску Почета муниципального образования  

Симферопольский район Республики Крым 

 

 

Руководствуясь Положением о наградах и почетных званиях 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденного решением 22 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым от 07.09.2015 № 337, рассмотрев протокол заседания 

Комиссии по наградам муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым от 11.04.2022 № 2, за плодотворную профессиональную, 

общественную деятельность, способствующую социально-экономическому 

развитию Симферопольского района Республики Крым и в связи  

с Праздником Весны и Труда, районный совет решил: 

 

1. Занести на Доску Почета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым: 

 

ИСАЕВА 

Андрея Юрьевича 

- агронома Общества с ограниченной 

ответственностью «ДОН-АГРО»;  

 

КАЗАКОВА 

Рустема Абдуллаевича 

 

- советника директора Федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Тренировочный центр спортивной подготовки 

сборных команд России «Крымский»; 

 

КОЗАКОВУ 

Елену Сергеевну 

- старшую медицинскую сестру поликлиники 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым 

«Симферопольская центральная районная 

клиническая больница»; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

77 сессия II  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

 

ЛОМАКИНА 

Алексея Ефимовича 

- депутата Пожарского сельского совета, 

избранного в состав Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва; 

 

МЕЛИКОВУ 

Ираиду Владимировну 

- руководителя кружка Укромновского 

сельского Дома культуры Муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система 

Симферопольского района»; 

 

ПОЛОЖАЙ 

Лиду Михайловну 

 

- агронома Общества с ограниченной 

ответственностью «КРЫМАГРОПРОМ»; 

САЙЧЕНКО 

Наталью Олеговну 

- директора Широковского сельского Дома 

культуры Муниципального казенного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система Симферопольского района»; 

 

СЕРОКУРОВУ 

Раису Васильевну 

- председателя ветеранской организации 

Чистенского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым»; 

 

СИМИНЮК 

Ольгу Александровну 

- заместителя начальника отдела – начальника 

отделения (отделение по делам 

несовершеннолетних) отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Симферопольскому району, майора полиции; 

 

СЛЕПЧЕНКО 

Надежду Петровну 

 

- заведующего Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Орленок» село Чистенькое» 

Симферопольского района Республики Крым; 

 

ТИХОНОВУ 

Галину Константиновну 

- врача-хирурга хирургического отделения 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым 

«Симферопольская центральная районная 

клиническая больница»; 

 

ШЕПЧЕНКО  
Антонину Ивановну 

- директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского 



3 
 

района Республики Крым; 

 

трудовой коллектив 

Общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВА

ННЫЙ 

ЗАСТРОЙЩИК 

СТРОИТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ 

СТАТУС» 

 

- директор Общества с ограниченной 

ответственностью 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТАТУС»   - 

ЛУТКОВ Александр Сергеевич; 

 

трудовой коллектив 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад «Звѐздочка» п. 

Школьное» 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

 

- заведующий Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Звездочка» п. Школьное» 

Симферопольского района Республики Крым 

- ТКАЧ Наталия Григорьевна; 

 

 

трудовой коллектив 

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

Республики Крым 

«Симферопольский 

районный центр 

социальных служб для 

семьи, детей и 

молодѐжи»  

 

- директор Государственного бюджетного 

учреждения Республики Крым 

«Симферопольский районный центр 

социальных служб для семьи, детей и 

молодѐжи» - КАТАКИ Лариса Леонидовна; 

трудовой коллектив 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения  

дополнительного 

образования «Центр 

детского и юношеского 

творчества» 

- директор Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского 

и юношеского творчества» Симферопольского 

района Республики Крым – КИРИЯК Татьяна 

Николаевна. 



4 
 

Симферопольского 

района Республики 

Крым  

 

2. Гражданам и трудовым коллективам, указанным в пункте  

1 настоящего решения, выдать Памятное свидетельство о занесении на Доску 

Почета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать  

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма» и на официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на управляющего делами Симферопольского районного совета  

Погорелову Н.С. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета         Б. Селютин 

 
 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

